
SDH Nýznerov

Odborná příprava JSDH
Vymezení odpovědnosti při plnění úkolů technické 

služby



SDH Nýznerov

Vymezení odpovědnosti při plnění úkolů technické služby
Řád výkonu služby (https://www.hzscr.cz/soubor/rad-vykonu-sluzby-v-jednotkach-hzs-podniku-sdh-obci-a-sdh-
podniku-docx.aspx).

Velitel jednotky:

• zodpovídá za provozuschopnost prostředků

• organizuje a kontroluje provedení převzetí prostředků při střídání směn

• rozhoduje o dočasné provozuschopnosti prostředku v případě, kdy nelze z organizačních 
důvodů provést kontrolu ani výměnu prostředku za provozuschopný a provádí o tom 
záznam do strážní knihy

• zodpovídá za vedení dokumentace technické služby 

• dbá u hasičů na používání osobních ochranných prostředků a kontroluje používání 
ostatních prostředků

• f) zodpovídá za provádění pravidelné odborné přípravy a praktického výcviku jednotky 
PO v oblasti technické služby v daném rozsahu a ve stanovených termínech. K provádění 
pravidelné odborné přípravy a praktického výcviku může využít technika nebo osobu 
pověřenou.

https://www.hzscr.cz/soubor/rad-vykonu-sluzby-v-jednotkach-hzs-podniku-sdh-obci-a-sdh-podniku-docx.aspx
https://www.hzscr.cz/soubor/rad-vykonu-sluzby-v-jednotkach-hzs-podniku-sdh-obci-a-sdh-podniku-docx.aspx


SDH Nýznerov

Vymezení odpovědnosti při plnění úkolů technické služby
Technik s odborností technik-technická služba:

• kontroluje plnění úkolů na úseku technické služby, provozuschopnost prostředků, vedení dokumentace 
technické služby a uplatňovaní zásad bezpečnosti práce a ochrany zdraví na pracovištích technické služby

• zajišťuje provedení revizí a oprav prostředků u výrobce

• má přehled o počtech a stavu prostředků

• vede příslušnou dokumentaci

• navrhuje nákup nových nebo obměnu stávajících prostředků a zpracovává za tímto účelem návrhy
technických podmínek

• usměrňuje po odborné stránce činnost technické služby v jednotkách PO v rámci své územní působnosti

• navrhuje určení nebo odvolání příslušníků

• ve spolupráci s velitelem organizuje a provádí pravidelnou odbornou přípravu a praktický výcvik příslušníků 
v oblasti technické služby

• při použití prostředků v operačním řízení se podílí na odborném dohledu nebo činnosti jednotky PO

• podle potřeby může plnit úkoly technika s odborností hasič technik-technická služba



SDH Nýznerov

Vymezení odpovědnosti při plnění úkolů technické služby

Technik s odborností hasič technik-technická služba:

• k zajištění provozuschopnosti prostředků provádí zejména pravidelnou 
údržbu, opravy a kontroly

• rozhoduje o zařazení prostředku do provozu a mimo provoz a informuje o 
této skutečnosti velitele

• vede příslušnou dokumentaci
• uplatňuje zásady bezpečnosti práce a ochrany zdraví na pracovištích 

technické služby
• má přehled o počtech a stavu prostředků
• podle pokynů velitele se podílí na pravidelné odborné přípravě a 

praktickém výcviku příslušníků v oblasti technické služby
• při použití prostředků v operačním řízení se podílí na odborném dohledu

nebo činnosti jednotky PO



SDH Nýznerov

Vymezení odpovědnosti při plnění úkolů technické služby
Uživatel prostředku:

• a) při nástupu do služby se podle rozhodnutí velitele podílí na převzetí
prostředků a o případných závadách informuje velitele,

• b) provádí kontrolu prostředků před použitím a o případných závadách informuje 
velitele,

• c) používá prostředky v souladu s návodem k použití výrobce, pokud vnitřní 
předpis nebo velitel zásahu nestanovil jinak,

• d) informuje velitele, pokud během použití prostředku došlo k poruše 
provozuschopnosti, ztrátě nebo byl používán nestandardně nebo za extrémních
podmínek

• e) provádí kontrolu prostředků po použití, pokud výrobce nebo vnitřní předpis 
nestanovil jinak a o případných závadách informuje velitele,

• f) po použití prostředku dbá na jeho správné opětovné uložení a upevnění v 
požární technice.



SDH Nýznerov

Vymezení odpovědnosti při plnění úkolů technické služby

Osoba pověřená, pro prostředky pro práci ve výšce a nad volnou 
hloubkou:

• a) plní úkoly uvedené v odstavci „Technik s odborností hasič technik-
technická služba“

• b) zajišťuje provedení revizí a oprav u výrobce

• c) navrhuje nákup nových nebo obměnu stávajících prostředků a 
zpracovává za tímto účelem návrhy technických podmínek


	Snímek 1: Odborná příprava JSDH
	Snímek 2: Vymezení odpovědnosti při plnění úkolů technické služby
	Snímek 3: Vymezení odpovědnosti při plnění úkolů technické služby
	Snímek 4: Vymezení odpovědnosti při plnění úkolů technické služby
	Snímek 5: Vymezení odpovědnosti při plnění úkolů technické služby
	Snímek 6: Vymezení odpovědnosti při plnění úkolů technické služby

